МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 14 апреля 2025 года № 226н

Об утверждении профессионального стандарта "Специалист в сфере промышленной безопасности"

В соответствии с пунктом 20 Правил разработки и утверждения профессиональных стандартов,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 10 апреля 2023 г. № 580,

приказываю:

1. Утвердить прилагаемый* профессиональный стандарт "Специалист в сфере промышленной

безопасности".

________________

* Документ временно приводится без приложения. Полный текст документа см. в ярлыке "Скан-

копия". - Примечание изготовителя базы данных.

2. Признать утратившим силу приказ Министерства труда и социальной защиты Российской

Федерации от 16 декабря 2020 г. № 911н "Об утверждении профессионального стандарта

"Специалист в сфере промышленной безопасности" (зарегистрирован Министерством юстиции

Российской Федерации 27 января 2021 г., регистрационный № 62249).

3. Установить, что настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2025 г. и действует до 1 сентября

2031 г.

Министр

А.О.Котяков

Зарегистрировано

в Министерстве юстиции Российской Федерации

16 мая 2025 года,

регистрационный № 82231

Электронный текст документа

подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:

Официальный интернет-портал правовой информации

www.pravo.gov.ru, 19.05.2025,

№ 0001202505190021

https://docs.cntd.ru/document/1301282688#7DM0K9
https://docs.cntd.ru/document/1301282688#64S0IJ
https://docs.cntd.ru/document/573461829#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/573461829#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/573461829#7D20K3